
 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29 августа 2016 г.                            № 504       

    

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищ-

но-коммунального хозяйства в Ана-

дырском муниципальном районе на 

2014-2016 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

14 ноября 2013 года № 499 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 499, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы», 

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 14 ноября 2013 года № 499 изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

29 августа 2016г. № 504   

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района  

от 14 ноября 2013 года № 499 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов программы» изложить в следующей редакции:  

    

«Объёмы финансовых  

ресурсов программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований муни-

ципальной программы составляет – 

963 630,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 93 737,0 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 788 897,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 788 897,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 174 733,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 93 737,0 тыс. рублей, 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» всего –  

963 522,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 93 628,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета –  

788 897,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 788 897,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 



 

 

 

2. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства» позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы           

Всего по подпрограмме 963 522,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 93 628,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 788 897,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 788 897,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 174 625,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 93 628,9 тыс. рублей.». 

 

  

 3. В разделе III. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» таблицу № 2 

изложить в следующей редакции:  

 

 

 

2 

 

 средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 174 625,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 93 628,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности» всего – 

108,1 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Анадырского муниципального района, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 108,1 тыс. рублей.». 



 

3 

 

«Таблица № 2 

 

Источники финансирования Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 963 522,6 830 463,1 39 430,6 93 628,9 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 174 625,6 41 566,1 39 430,6 93 628,9 

средств окружного бюджета 788 897,0 788 897,0 0,0 0,0 

средств федерального бюд-

жета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

  

 

 4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

Муниципальной программы «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го бюд-

жета 

прочих 

внебюд-

жетных ис-

точников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2014 - 2016 963 630,7 0,0 788 897,0 174 733,7 0,0  

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» 
 

 Компенсация ресурсоснабжающим орга-

низациям недополученных доходов, свя-

занных с предоставлением населению 

коммунальных ресурсов (услуг) по тари-

фам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 

2014 788 897,0 0,0 788 897,0 0,0 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

 Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквар-

тирных домах 

2015-2016 14 937,5 0,0 0,0 14 937,5 0,0 

2015 2 137,5 0,0 0,0 2 137,5 0,0 

2016 12 800,0 0,0 0,0 12 800,0 0,0 

1 Субсидии на частичное возмещение за-

трат на содержание и ремонт жилых по-

мещений 

2014 – 2016 82 878,6 0,0 0,0 82 878,6 0,0 

2014 28 852,1 0,0 0,0 28 852,1 0,0 

2015 25 446,5 0,0 0,0 25 446,5 0,0 

2016 28 580,0 0,0 0,0 28 580,0 0,0 



 

2 
 

2 Субсидии на возмещение затрат, возни-

кающих в связи с оказанием населению 

бытовых услуг (услуги бани) 

2014 – 2016 33 062,0 0,0 0,0 33 062,0 0,0 Администрация  

Анадырского 

муниципального 

района 

 

2014 11 920,0 0,0 0,0 11 920,0 0,0 

2015 10 120,0 0,0 0,0 10 120,0 0,0 

2016 11 022,0 0,0 0,0 11 022,0 0,0 

3 Ремонт муниципального жилищного 

фонда в с.Краснено 

2014 – 2015 1 184,7 0,0 0,0 1 184,7 0,0 

2014 794,0 0,0 0,0 794,0 0,0 

2015 390,7 0,0 0,0 390,7 0,0 

4 Утилизация твердых бытовых отходов 2015 – 2016 3 362,8 0,0 0,0 3 362,8 0,0  

2015 1 335,9 0,0 0,0 1 335,9 0,0 

2016 2 026,9 0,0 0,0 2 026,9 0,0 

5 Приобретение жилых помещений у за-

стройщиков в многоквартирных домах, 

для переселения граждан, на территории 

сельского поселения Снежное  

2016 9 500,0 0,0 0,0 9 500,0 0,0 

6 Субсидии организациям ЖКХ на выпол-

нение ремонтных работ на объектах ком-

мунальной инфраструктуры в рамках 

подготовки к работе в зимних условиях 

2016 28 300,0 0,0 0,0 28 300,0 0,0 

7 Обустройство земельных участков с це-

лью содействия развитию жилищного 

строительства на территории сельских 

населенных пунктов муниципального 

района 

2016 1 400,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2014 - 2016 963 522,6 0,0 788 897,0 174 625,6 0,0  

2014 830 463,1 0,0 788 897,0 41 566,1 0,0 

2015 39 430,6 0,0 0,0 39 430,6 0,0 

2016 93 628,9 0,0 0,0 93 628,9 0,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1 Оснащение объектов муниципальной 

собственности приборами учета исполь-

зуемых энергетических ресурсов 

2014 – 2016 93,1 0,0 0,0 93,1 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 93,1 0,0 0,0 93,1 0,0 



 

3 
 

2 
 

Проведение энергетических обследова-

ний с составлением энергетического пас-

порта объектов муниципальной соб-

ственности 

2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Разработка проектной документации на 

установку приборов учета используемых 

энергетических ресурсов 

2016 
 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2014 - 2016 108,1 0,0 0,0 108,1 0,0  

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 108,1 0,0 0,0 108,1 0,0 

».



 

 


